
 

 

 
 
 
Република Србија 

ОПШТИНА БОСИЛЕГРАД 

Општинска управа 

Служба заштите животне средине 

Број IV-501-106-2/2023 

Датум 02.10.2023.год. 

Б о с и л е г р а д 

 

 

Служба за заштиту животне средине, на основу члана 2. став 1. тачка 2. алинеја 3. и члана 

10. став 6. Закона о процени утицаја на животну средину („Сл. гласник РС“, бр. 135/04 и 

36/09), члана 136. став 1. Закона о општем управном поступку („Сл. гласник РС“ бр. 18/16, 

95/18- аутентично тумачење и 2/23 одлука УС), поступајући по захтеву носиоца пројекта 

Општина Босилеград, матични број 07197144, ПИБ 100981381, ул. Г.Димитров, бр 82, 17540 

Босилеград заведен под број  IV-501-106/2023 од 18.09.2023 године, доноси: 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I – УТВРЂУЈЕ СЕ да за пројекат: Проширење градске мреже ради 

водоснабдевања централног дела Млекоминци уз државни пут Босилеград – 

Рибарци  /Друга фаза/ у општини Босилеград, на катастарске парцеле бр. 1339, 

1351, 1353, 1582, 1588, 1589, 3694, 1575, 2017, 2016, 1778 КО Млекоминци, није 

потребна израда студије о процени утицаја на животну средину. 

 

II  – ОБАВЕЗУЈЕ СЕ носилац пројекта да у циљу заштите животне средине осигура 

следеће: 

 планира и изведе пројекат у складу са пројектно-техничком документацијом и 

стандардима за изградњу објеката; 

 обезбеди управљање отпадом који настаје током градње, током рада и 

експлоатације на начин прописан Законом о управљању отпадом („Сл. гласник 

РС“, бр. 36/09, 88/10, 14/16, 95/18 – др. Закон и 35/23); 

 приликом извођења земљаних радова хумусни слој контролисано депонује и 

штити од загађења, а по завршетку радова хумус врати као површински слој код 

санације радних површина; 

 све површине оштећене грађевинским активностима након завршетка радова 

доведе у првобитно стање; 

 за све грађевинске машине и остале алате које покрећу бензински или дизел 

мотори, осигура место за паркирање на непропусној површини, а сервисирање, 

измену и допуну уља и мазива обављана на водонепропусној површини; 

 обезбеди мере током извођења и рада пројекта којима ће се осигурати да се 

извори буке могу користити и употребљавати на начин прописан условима 

коришћења у погледу огранићења буке у одређеним зонама у складу са Законом о 

заштити од буке у животној средини („Службени гласник РС“, бр. 96/21), 

припадајућим прописима и Одлуком о мерама за заштиту од буке у животној 

средини („Службени гласник Града Врања“, бр. 14/2014); 



 

 

 уколико у току радова наиђе на геолошка или палеонтолошка документа која би 

могла представљати заштићену природну вредност, предузме мере заштите од 

уништења, оштећивања и крађе и иста пријави министарству надлежном за 

послове заштите животне средине најкасније у року од осам дана од дана 

проналаска; 

 уколико у току извођења радова наиђе на археолошко наслеђе, без одлагања 

прекине радове и обавести надлежни завод за заштиту споменика културе и да 

предузме мере да се налаз не уништи и не оштети и да се сачува на месту и у 

положају у коме је откривен. 

 

III – Носилац пројекта је дужан да ово решење да на увид код техничког прегледа 

објекта; 

 

IV - Ово Решење не ослобађа обавезе подносиоца захтева да прибави и друге услове, 

дозволе и сагласности предвиђене позитвним прописима. 

 
О б р а з л о ж е њ е  

 
 Носилац пројекта Општина Босилеград, матични број 07197144, ПИБ 100981381, ул. 

Г.Димитров, бр 82, 17540 Босилеград, обратила се овој служби са захтевом за одлучивање о 

потреби процене утицаја на животну средину пројекта: Проширење градске мреже ради 

водоснабдевања централног дела Млекоминци уз државни пут Босилеград – Рибарци  

/Друга фаза/ у општини Босилеград. Захтев је евидентиран у писарници Општинске 

управе Босилеград под бројем  IV-501-106/2023 од 18.09.2023 године. 

 

 Уз поднети захтев, приложени су: 

 Локацијски услови за проширење градске мреже ради водоснабдевања насеља Ресен 

у општини Босилеград, са прикључком на постојећи резервоар на к.п 556 КО Извор 

са главним доводом за Ресен, заводни број: 353-80/2022 (ROP-BOS-23566-LOC-

1/2021 од 21.08.2023. године), које је издало Општинска управа општине Босилегрд. 

 Идејно решење  (ИДР) за проширење градске мреже ради водоснабдевања 

централног дела насеља Млекоминци уз државни пут Босилеград-Рибарци /Друга 

фаза/, урађено је од стране  DOO “BO-ING-PRO ENERGY” Босилеград. Идејно 

решење састоји се из следећих делова: 

 -0 - Главне свеске, са главним пројектантом Предраг Трајков, дипл.инж грађ.,  

лиценца ИКС бр 313 D910 06; 

 -1 – ХГ Хидрограђевински пројекат  за проширење градске мреже ради 

водоснабдевања централног дела насеља Млекоминци уз државни пут 

Босилеград-Рибарци /Друга фаза/, са одговорним  пројектантом Предраг 

Трајков, дипл.инж грађ.,  лиценца ИКС бр 313 D910 06; 

 

Након разматрања поднетог захтева и достављене документације и оцене могућих 

утицаја предметног пројекта у складу са Уредбом о утврђивању Листе пројеката за које је 

обавезна процена утицаја и Листе пројеката за које се може захтевати процена утицаја 

(„Сл. гласник РС“, бр. 114/08), констатовано је да се предметни пројекат налази на Листи 

II (тачка 12. – Инфраструктурни пројекти , подтачка 9. – Објекти за јавно 

водоснабдевање - изворишта водоснабдевања са водозахватима, транспорт воде за пиће, 

постројења за прераду воде), Служба за заштиту животне средине је константовала да 

предметни захтев у целини садржи податке релевантне за одлучивање. 



 

 

 

У складу са чланом 10. и 29. Закона о процени утицаја на животну средину 

(„Службени гласник РС“ бр. 135/04 и 36/09), о поднетом захтеву је обавештена јавност 

оглашавањем у средствима јавног информисања преко обавештења  број IV-501-106-1/2023 

на огласној табли општине Босилеград, званичном сајту општине и емитовањем на таласима 

Ново радио Босилеград, где је термин емитовања био у периоду од 19.09 до 

28.09.2023.године. У законом прописаном року није било достављених примедби од стране 

јавности, заинтересованих органа и организација. 

 
У спроведеном поступку је утврђено да за предметни ПРОЈЕКАТ носилац пројекта 

може приступити изградњи наведеног објекта под условом да при пројектовању и изградњи, 

односно коришћењу објекта, предвиди и примени мере за спречавање, смањење и 

отклањање сваког штетног утицаја на животну средину у складу са Законом о заштити 

животне средине ("Сл. Гласник РС", бр. 135/2004, 36/2009, 36/2009 - др. закон, 72/2009 - др. 

закон, 43/2011 – одлука УС, 14/2016, 76/2018, 95/2018 - др. закон и 95/2018 - др. закон)  и да 

сваку промену у односу на одобрену техничку документацију пријави надлежном органу. 

 

Донето решење заснива се на анализи захтева носиоца пројекта и података о 

предметној локацији, карактеристикама и процени утицаја наведеног пројекта на животну 

средину, као и критеријуме прописане Уредбом о утврђивању Листе пројеката за које је 

обавезна процена и Листе за које се може захтевати процена утицаја на животну средину 

(''Службени гласник Републике Србије'', број 114/08). 

 

На основу горе наведеног решено је као у диспозитиву. 

  
Упутство о правном средству: Против овог решења носилац пројекта и 

заинтересована јавност могу изјавити жалбу у року од 15 дана од дана његовог достављања, 

односно објављивања у средствима јавног информисања. Жалба се предаје путем овог 

органа, Службе за заштиту животне средине, уз доказ о уплаћеној републичкој 

административној такси у износу од 560,00 динара у корист рачуна број 840-742221843–57 

позив на број 97 14-028 по Тарифном броју 6. Закона о републичким административним 

таксама. 

 

 

                          СЛУЖБА               НАЧЕЛНИК 

       ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ             ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

           Микица Василев, дипл.инг.зжс      Миодраг Јакимов, дипл.правник 

    саветник за послове животне средине     

                                          

 

 

Доставити: 

1. Носиоцу пројекта  

2. Општинском инспектору заштите животне средине 

3. Архиви 


